瑠 璃 渓 砂 防 堰 堤 補 強 工 事 の お 知 ら せ

関 係 各 位

京都府南丹土木事務所

平素は、京都府の建設交通行政に格別のご配慮をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、この度京都府では園部町大河内地内（るり渓）において、砂防工事を下記の

とおり実施することとなりましたのでお知らせします。

工事期間中につきましては、工事関係車両の出入りや重機の騒音等で大変ご迷惑を

お掛けしますが、何卒ご理解、ご協力賜りますようお願いいたします。

記

１．工事場所 南丹市園部町大河内地内（るり渓）・・・裏面参照

２．工事期間 自：令和２年 １０月 ２８日（水）

至：令和３年 ３月 ２５日（木） （予定）

注）日曜日は原則として作業は行いません。

３．作業時間 午前８時 から 午後５時 まで

４．通行規制 施工段階によっては、府道園部能勢線を片側交互通行規制すること

があります。

※瑠璃渓自然公園を散策される皆さまにおかれましては、工事期間

中は仮設遊歩道をご通行ください。

５．工事内容 砂防堰堤補強工事

既設砂防堰堤の安全性を高めるため、堰堤の前面にコンクリートを

設置します。

６．受注者 株式会社 野口建設

（連絡先）0771-82-1043

７．発注者 京都府南丹土木事務所 河川砂防課 第一係

（連絡先）0771-62-2899

工事概要については次頁

施工位置および現況写真

工事の必要性
　瑠璃渓砂防堰堤を大雨や風水害に備えて、安全性を高めるために補強するものです。

工事の内容
　既設堰堤の前面に厚さ約２．６ｍのコンクリートを設置します。

瑠 璃 渓 砂 防 堰 堤 補 強 工 事 概 要

府
道
園
部
能
勢
線

通天湖

＜正面図＞

＜平面図＞

令和３年度以降工事予定 今年度工事範囲

令和３年度以降工事予定

今年度補強部分

既設堰堤部分

砂防堰堤

Co

岩

看板

ス
ロ
ー
プ

Co

Co

看板

ス
ロ

ー
プ

V

Co

Co

ベンチ

U
1
5
0

Co

Co

ベンチ

Co

岩

看板

岩
看板

Co

トイレ

標柱 岩

東屋

看板

東屋

看板

岩

看板

As

V

岩

看板

As

岩

看板

As

岩

IR

As

標

Gr

通 天 湖

U150

主要地方道園部・能勢線

止

岩

U
1
5
0

至能勢

岩岩

IR

至
園
部

看板

Co

Co

看板

Co

岩

Gr

50
0

5
0
5

505

51
0

51
5

515

520

509.80

520.04

520.11

519.26

518.14

501.19

519.12

501.51

516.81

519.28

520.78

512.49

512.59
521.77

501.77

520.20

503.56

520.20

514.88

516.22

517.43

517.58

509.81

504.11

501.46

497.68

504.26

509.69

504.36

505.48

501.11

503.29

497.48

498.87

503.02

500.38

517.40

495.44

496.44

506.94

497.82

505.72

514.69

518.03

520.77

513.56

520.38

519.89
519.51

518.57

498.85

517.69

517.62

519.85

514.99

513.56

515.74

520.80

503.19

520.10

517.32

515.55

520.44

517.74

509.85

509.67

503.99
502.23

498.90

502.18

507.06

505.38

505.06

501.48

504.36

500.47

503.23

498.70

503.75

499.12
502.46

497.96

517.41

503.59

502.85

495.54

505.25

497.62

505.84

498.21

514.87

514.21

509.93

520.18

512.61

520.18

519.36

519.22

497.75

500.12

518.54

500.53

518.52

518.63 520.54

512.81

512.87

521.83

498.97

520.62

503.46

520.60

514.69

515.81

514.79

505.17

502.77

502.21

509.89

505.07

504.68

499.97

506.70

496.38

503.27

499.21

501.64

503.14

517.41

496.40

496.31

505.70

497.22

507.16

500.25

506.05

513.82

514.26

T.1

T.2

T.2-A

R19.00

R73.00

R17.50

R55.50

R16.80

R44.00

R15.70

R44.00

R14.50

R41.30

R15.80

R41.60

R45.00

0 30m10 20

作業ヤードのため立入禁止

仮設遊歩道

仮設遊歩道

仮設ガードレール

フェンスバリケード

A型バリケード（単管）

既設遊歩道立入禁止×

立入禁止

×

歩行者通路